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c/м

План расстановки мебели с размерами и привязкам. Вариант 8

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

обозначение наименование

Возводимые перегородки

Существующие конструкции
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ЭКСПЛИКАЦИЯ ПОМЕЩЕНИЙ

№ п/п Наименование Площадь ,
м2 

1 Прихожая 12.32
2 Гардеробная 3.92
3 Гостиная 27.56
4 Детская 15.52
5 Детская 13.34
6 Спальня 19.22
7 Сан.узел 4.62
8 Гардеробная 3.04
9 Сан.узел 4.04

10 Прихожая 3.95
11 Кухня-гостиная 49.15
12 Гардеробная 3.44
13 Сан.узел 4.75
14 Спальня 15.96
15 Тамбур 4.02

Итог 184.85
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План возводимых перегородок

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

обозначение наименование

Возводимые перегородки

Существующие конструкции
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ЭКСПЛИКАЦИЯ ПОМЕЩЕНИЙ

№ п/п Наименование Площадь ,
м2 

1 Прихожая 12.32
2 Гардеробная 3.92
3 Гостиная 27.56
4 Детская 15.52
5 Детская 13.34
6 Спальня 19.22
7 Сан.узел 4.62
8 Гардеробная 3.04
9 Сан.узел 4.04

10 Прихожая 3.95
11 Кухня-гостиная 49.15
12 Гардеробная 3.44
13 Сан.узел 4.75
14 Спальня 15.96
15 Тамбур 4.02

Итог 184.85
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План привязки розеток

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

Розетка силовая 220V

Герметичная розетка 220V

Розетка TV/Sat

Розетка компьютерной сети Rj45

Вывод 220V

TV

@

ПРИМЕЧАНИЯ:

-  во влажных помещениях предусмотреть УЗО

-  все розетки, кроме особо обозначенных, располагаются на отм.

300мм от уровня чистого пола и на расстоянии 300 мм от угла,

откоса или проема двери, если не указано иное;

-  все розетки на кухне cогласовать с производителем кухни,

окончательную привязку розеток на кухне смотри тех. задание

кухни.

-  высота вывода под кондиционер уточняется по месту

-  высота вывода для подсветок на стенах уточняется по месту

-  расположение вывода для встроенной подсветки на кухне

согласовать с производителем кухни

Домофон
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План потолков с указанием высотных отметок
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ЭКСПЛИКАЦИЯ ПОМЕЩЕНИЙ

№ п/п Наименование Площадь ,
м2 

1 Прихожая 12.32
2 Гардеробная 3.92
3 Гостиная 27.56
4 Детская 15.52
5 Детская 13.34
6 Спальня 19.22
7 Сан.узел 4.62
8 Гардеробная 3.04
9 Сан.узел 4.04

10 Прихожая 3.95
11 Кухня-гостиная 49.15
12 Гардеробная 3.44
13 Сан.узел 4.75
14 Спальня 15.96
15 Тамбур 4.02

Итог 184.85
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УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

обозначение наименование кол-во, м²

потолок из ГКЛ,
Н= 2950мм 40.5 м²

потолок из ГКЛ,
Н= 2800мм 103.8 м²

потолок из ГКЛ,
опуск на высоту
потолочного карниза
под встроенную мебель

10.5 м²



План привязки осветительного оборудования
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ЭКСПЛИКАЦИЯ ПОМЕЩЕНИЙ

№ п/п Наименование Площадь ,
м2 

1 Прихожая 12.32
2 Гардеробная 3.92
3 Гостиная 27.56
4 Детская 15.52
5 Детская 13.34
6 Спальня 19.22
7 Сан.узел 4.62
8 Гардеробная 3.04
9 Сан.узел 4.04

10 Прихожая 3.95
11 Кухня-гостиная 49.15
12 Гардеробная 3.44
13 Сан.узел 4.75
14 Спальня 15.96
15 Тамбур 4.02

Итог 184.85
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полок

подсветка под

тумбой
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шкафах
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подсветка в

шкафах

подсветка

рабочей пов-ти

подсветка полок

подсветка за

зеркалом

ПРИМЕЧАНИЯ:
* Для всех настенных светильников предусмотреть

электрические выводы. Привязки указаны на
планах "План привязки светильников", "План
привязки розеток и электровыводов";

* Электрику кухни смотреть совместно с проектом
электрики от производителя кухни;

* У осветительных приборов с низким напряжением
предусмотреть трансформатор;

* Светодиодную ленту закладывать частями во
избежании использования трансформаторов с
вентилятором;

Обозначение Наименование Кол-во

светильник потолочный
встраиваемый, тип 1 48 шт.

светильник потолочный
встраиваемый, тип 2 16 шт.

светильник подвесной 2 шт.

люстра потолочная 5 шт.

настенный светильник,
Н =1600мм 6 шт.

светодиодная подсветка -



План c указанием групп включения светильников
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ЭКСПЛИКАЦИЯ ПОМЕЩЕНИЙ

№ п/п Наименование Площадь ,
м2 

1 Прихожая 12.32
2 Гардеробная 3.92
3 Гостиная 27.56
4 Детская 15.52
5 Детская 13.34
6 Спальня 19.22
7 Сан.узел 4.62
8 Гардеробная 3.04
9 Сан.узел 4.04

10 Прихожая 3.95
11 Кухня-гостиная 49.15
12 Гардеробная 3.44
13 Сан.узел 4.75
14 Спальня 15.96
15 Тамбур 4.02

Итог 184.85
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УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

выключатель одноклавишный

выключатель двухклавишный

выключатель одноклавишный
проходной

выключатель двухклавишный
проходной

обозначение группы светильников

обозначение выключателя
соответствующей группы
светильников

1

1

ПРИМЕЧАНИЯ:
* Выключатели располагать на высоте 900 мм

от ур. чист. пола, если не указано иное;
* Все горизонтальные и вертикальные

привязки розеток и выключателей даны по
центру изделия, у блока - по центру блока;

* Электрику кухни смотреть совместно с
проектом электрики от производителя кухни;

6

19,20

4

18a

18a



План c привязкой выключателей
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ЭКСПЛИКАЦИЯ ПОМЕЩЕНИЙ

№ п/п Наименование Площадь ,
м2 

1 Прихожая 12.32
2 Гардеробная 3.92
3 Гостиная 27.56
4 Детская 15.52
5 Детская 13.34
6 Спальня 19.22
7 Сан.узел 4.62
8 Гардеробная 3.04
9 Сан.узел 4.04

10 Прихожая 3.95
11 Кухня-гостиная 49.15
12 Гардеробная 3.44
13 Сан.узел 4.75
14 Спальня 15.96
15 Тамбур 4.02

Итог 184.85
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250

на раб. пов-ти, в

одном блоке с

розетками, Н=1050мм

Н=650мм, в

одной рамке с

розетками

Н=650мм, в

одной рамке с
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Н=650мм, в
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Н=1000мм

Н=800мм

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

выключатель одноклавишный

выключатель двухклавишный

выключатель одноклавишный
проходной

выключатель двухклавишный
проходной

обозначение выключателя
соответствующей группы
светильников

1

ПРИМЕЧАНИЯ:
* Выключатели располагать на высоте

900 мм от ур. чист. пола, если не
указано иное;

* Все горизонтальные и вертикальные
привязки розеток и выключателей
даны по центру изделия, у блока - по
центру блока;

* Электрику кухни смотреть совместно
с проектом электрики от
производителя кухни;

2

19,20

18a

в одной рамке с

розетками,

Н=1000мм



План раскладки напольных покрытий

1
12.32

2
3.92

3
27.56

4
15.52

6
19.22

8
3.04

7
4.62

5
13.34

10
3.95

11
49.15

12
3.44

13
4.75

14
15.96

9
4.04

ЭКСПЛИКАЦИЯ ПОМЕЩЕНИЙ

№ п/п Наименование Площадь ,
м2 

1 Прихожая 12.32
2 Гардеробная 3.92
3 Гостиная 27.56
4 Детская 15.52
5 Детская 13.34
6 Спальня 19.22
7 Сан.узел 4.62
8 Гардеробная 3.04
9 Сан.узел 4.04

10 Прихожая 3.95
11 Кухня-гостиная 49.15
12 Гардеробная 3.44
13 Сан.узел 4.75
14 Спальня 15.96
15 Тамбур 4.02

Итог 184.85

15
4.02
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П-1 П-1 П-1

П-1

П-1 П-1

П-1

П-1П-1П-1

П-1

П-1

П-1

П-1

П-1

П-1

П-1

П-1П-1

П-1

П-1

П-1

П-1

П-1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
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4

5

6 6

6

6

6

Экспликация типов напольных покрытий

Обозначение
на плане Наименование

Кол -во , м2 

(без запаса)

Керамогранит  Atlas
Concorde Russia Allure,
600х1200 мм

23.31

Паркет Finex, дуб 146.45

Керамогранит
SANT'AGOSTINO AKOYA
Ivory Krystal
600x1200мм

3.77

Керамогранит  Calacatta
goldie / или / Calacatta oro
rec full lap
600x1200мм

2.94

Керамогранит  Majestic
White
600x1200мм

2.3

Бордюр
Керамогранит  Atlas
Concorde Russia Allure,
Grey Beauty Listello lap
72х590мм

1.75

Экспликация типов плинтусов

Обозначение
на плане Наименование

Кол -во , м.п
(без запаса)

Плинтус пристенный 98,30

1

2

3

П-1

4

5

6ПРИМЕЧАНИЯ:
* Напольные покрытия смонтировать в один

уровень во всех помещениях;
* Гидроизоляцию произвести в зонах сан.

узлов и кухни;
* Стыки покрытий между помещениями

производить под полотнами дверей;
* В местах стыков разных материалов

использовать герметик.
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План отделки стен

1
12.32

2
3.92

3
27.56

4
15.52

6
19.22

8
3.04

7
4.62

5
13.34

10
3.95

11
49.15

12
3.44

13
4.75

14
15.96

9
4.04

ЭКСПЛИКАЦИЯ ПОМЕЩЕНИЙ

№ п/п Наименование Площадь ,
м2 

1 Прихожая 12.32
2 Гардеробная 3.92
3 Гостиная 27.56
4 Детская 15.52
5 Детская 13.34
6 Спальня 19.22
7 Сан.узел 4.62
8 Гардеробная 3.04
9 Сан.узел 4.04

10 Прихожая 3.95
11 Кухня-гостиная 49.15
12 Гардеробная 3.44
13 Сан.узел 4.75
14 Спальня 15.96
15 Тамбур 4.02

Итог 184.85

15
4.02

 отделку стен

сан.узла см. в

развертках

 отделку стен

сан.узла см. в

развертках

 отделку стен

сан.узла см. в

развертках

Обозначение материалов отделки

Обозначение
на плане

Материал Кол-во, м²

Краска Benjamin Moore
Pale Oak OC-20 /
Swiss Coffee OC-45

310.8 м²

Краска Benjamin Moore
Silver Spring 2120-50 /
Nickel 2119-50

10.4 м²

Краска Benjamin Moore
Kensington Blue 840 /
Denim Wash 838

22.7 м²

Краска Benjamin Moore
Strawberry-n-Cream 2103-70 /
Ballerina Pink 2082-70

32.6 м²

Краска Benjamin Moore
Pigeon Gray 2133-50 36.0 м²

Декоративные рейки,
окрашены в цвет стен 3.2 м²

Кухонный фартук,
керамогранит  Atlas Concorde
Russia Allure

1.4 м²

Зеркало 2.7 м²
Мягкая панель 5.2 м²

20
00

20
0 44

1
47

5
18

50
47

5



Развертка стен санузла

7
4.62

Керамогранит  Calacatta
goldie / или / Calacatta oro
rec full lap
Размеры: 600x1200мм
Кол-во: 15.17 м²

Обозначение начала раскладки плитки

Керамогранит  Brooklyn / или /
Reflection gold
Размеры: 600x1200мм
Кол-во: 2.52 м²

1 2
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Развертка стен санузла

9
4.04

Обозначение начала раскладки плитки

Керамогранит  SANT'AGOSTINO
AKOYA Ivory Krystal
Размеры: 600x1200мм
Кол-во: 16.57 м²
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Развертка стен санузла

13
4.75

Обозначение начала раскладки плитки

Керамогранит  Majestic White
Размеры: 600x1200мм
Кол-во: 21.32 м²
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Визуализации. Прихожие и тамбур



Визуализации. Прихожие и тамбур



Визуализации. Прихожие и тамбур



Визуализации. Прихожие и тамбур



Визуализации. Прихожие и тамбур



Визуализации. Гардеробная



Визуализации. Гостиная



Визуализации. Гостиная



Визуализации. Гостиная



Визуализации. Детская



Визуализации. Детская



Визуализации. Детская



Визуализации. Детская



Визуализации. Детская



Визуализации. Детская



Визуализации. Спальня



Визуализации. Спальня



Визуализации. Спальня



Визуализации. Сан. узел



Визуализации. Сан. узел



Визуализации. Гардеробная



Визуализации. Сан. узел



Визуализации. Сан. узел



Визуализации. Кухня-гостиная



Визуализации. Кухня-гостиная



Визуализации. Кухня-гостиная



Визуализации. Кухня-гостиная



Визуализации. Гардеробная



Визуализации. Сан. узел



Визуализации. Спальня



Визуализации. Спальня



Визуализации. Спальня
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